
 MP705Z: Program seminářů – podzim 2018  

1/1 

MP705Z: POZEMKOVÉ PRÁVO - PODZIM 2018 

cvičící: Mgr. Jakub Hanák, Ph.D. 

 SEMINÁRNÍ SKUPINY 

č. 5 až 9: úterý od 12:00, 14:00 (liché) a 16:00 

č. 10 a 15 až 18: středa od 10:00 (liché), 12:00 a 16:00 

konzultační hodiny: středa 14:00 až 15:30 nebo dle domluvy, místnost č. 225 

 PROGRAM SEMINÁŘŮ 

1. Úvod do pozemkového práva (předmět, systém, principy, vztah pozemku a stavby). Účelová 

kategorizace pozemků (od 2. 10. do 10. 10.) 

2. Územní plánování. Územní rozhodování (od 16. 10. do 24. 10.) 

3. Katastr nemovitostí. Pozemkové vlastnictví I (od 30. 10. do 7. 11.) 

- mj. státní pozemkové vlastnictví a pozemkové vlastnictví obcí a krajů 

4. Pozemkové vlastnictví II.  Užívací vztahy k pozemkům (od 13. 11. do 21. 11.) 

- zejména vyvlastňování a oceňování pozemků 

5. Pozemkové úpravy. Vybrané otázky zvláštní části pozemkového práva I (od 27. 11 do 5. 12.) 

 - mj. pozemky zemědělského půdního fondu a pozemky sloužící vodnímu hospodářství 

6. Vybrané otázky zvláštní části pozemkového práva II (od 11. 12. do 19. 12.) 

- mj. pozemky v přírodě, určené k plnění funkcí lesa a sloužící k využití ložisek nerostů 

 PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ ZÁPOČTU 

A. aktivní účast na všech seminářích: příklady budou řešeny v diskusi na seminářích, proto je 

nezbytné mít k dispozici na semináři právní předpisy uvedené v zadání.  

B. odevzdání řešení zadaných příkladů řádně a včas: na semináře č. 2 až 6 student písemně 

vypracuje řešení příkladů, které budou dostupné ve studijních materiálech předmětu v ISu. 

Vypracované řešení vloží student do odevzdávárny pro seminární skupinu, ve které je 

oficiálně přihlášen, nejpozději do pondělí 23:59, resp. úterý 17:59 (v případě středečních 

skupin).  

 v případě nesplnění podmínek bude zadáno náhradní plnění (dodatečná práce na určené 

téma, písemný test či jejich kombinace); v případě neodevzdání 3 a více plnění, resp. 

neomluvené absence na 4 a více seminářích, nelze zápočet udělit    

 MATERIÁLY 

 přednášky 

 zadání příkladů: bude vždy včas zveřejněno ve studijních materiálech předmětu 

 příslušné právní předpisy, judikatura a další materiály uvedené v zadání příkladů 

 učebnice:  

o PEKÁREK, M. a kol. Pozemkové právo. Brno, 2015. 

o FRANKOVÁ, M. a kol. Úvod do pozemkového práva. Beroun, 2014. 

o Praktikum z pozemkového práva. Brno, 2018. V tisku. 

V Brně dne 24. 9. 2018    


